
 

 

SMLOUVA O DÍLO  KRPT-64794/ČJ-2024-0702EU  
  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „smlouva“)  

  
  

1. Objednatel:    
      

se sídlem           Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

oprávněný zástupce:  vedoucím ekonomického 
odboru   

zástupce při jednání ve věcech technických:   tel.   
      email: 

    
DIČ:     CZ75151502  

             IČ:      75151502           
 

 
2. Zhotovitel:          

TS a.s. 
se sídlem                        17. listopadu 910, 738 02 Frýdek-Místek 
oprávněný zástupce:      předseda představenstva  
zástupce při jednání ve věcech smluvních:   předseda představenstva 

         tel.: e-mail: 
zástupce při jednání ve věcech technických:  Ing.  vedoucí provozu zeleň 

           tel.:  e-mail: 
            Ing. , mistr provozu Zeleň 
         tel:  e-mail: 

 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:     
DIČ:     CZ60793716 
IČ:     60793716 
 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského osudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1076 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo 
specifikované v odstavci 2  této smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele 
zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu. 

2. Předmět díla je vymezen takto:  

- kosení travnatých ploch, likvidace travní hmoty a údržba zeleně v četnosti až 4 x ročně na parcelách č., 
k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek o výměře 8267 m2 , specifikovaných v příloze č.1 

 

3. Objednatel požaduje provádět údržbu části travnatých ploch parcel dle čl. I bodu 2, kdy četnost sekání se 

může měnit. Práce budou provedeny včetně likvidace vzniklého bioodpadu v souladu s příslušnými právními 
předpisy.  

4. Objednatel si vyhrazuje stanovit počátek zahájení prací individuálně, a to podle stavu vegetace a skutečného 
stavu zeleně. 



 

 

 
Článek II. 

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli anebo zhotoviteli anebo třetím 
osobám vznikly. 

2. Termín zahájení:  29.4.2024          Termín dokončení:  30. 11. 2024 

3. Předpokládaná doba jednotlivých sečí je stanovena na 18.- 19.týden (29.4.-10.5.), 24.- 25.týden (17.-28.6.), 
na 34.- 35. týden (26.8.-6.9.) a na 44.- 45. týden (4.-15.11.), přičemž platí čl.I.3. této smlouvy a objednatel 
si vyhrazuje právo změny termínu předpokládané jednotlivé seče. 

3. O předání a převzetí díla (každé seče) bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí. 

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dílčího plnění, pokud toto nebude zhotoveno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí 
dílčího plnění (seče) písemně zhotoviteli sdělí při jejím předání a převzetí. 

 
Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena:   

2,30 Kč za pokosení 1 m2 bez DPH, cena za 1 seč 23.007,06 Kč s DPH. 

Maximální celková cena díla při provedení 4 sečí činí 76.056,40 bez DPH, 92.028,24,-Kč s DPH. Tato 
celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Sjednaná cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré 
výlohy, výdaje a náklady (sekání, sběr, likvidace trávy, doprava apod.) vzniklé zhotoviteli v souvislosti se 
zhotovením a předáním díla. 

2. Cena za dílo bude hrazena po převzetí jednotlivých sečí objednatelem. Vystavený daňový doklad (dále jen 
„faktura“) musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 občanského zákoníku, a číslo smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla 
uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 14 
kalendářních dnů. 

Článek IV. 
Záruka 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy. 
2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady ve lhůtě 7 pracovních dnů od doručení reklamace objednatele. 

Veškeré náklady související s odstraněním vad vždy hradí zhotovitel. Odstranění vad proběhne v sídle 
objednatele. 

4. V případě vady nikoli běžné je zhotovitel povinen provést opravu v době obvyklé charakteru vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5. Opravené dílo zhotovitel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem o opravě vady, 
podepsaným pověřenými pracovníky obou smluvních stran.  

6. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem. 
 

 Článek V. 
Sankce 



 

 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III ze strany 

zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.   

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením odstranění vad dle čl. IV. zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo. 

 
Článek VI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. § 2002 

občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.    
3. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než sedm 

kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. IV;  

c) postup zhotovitele při zhotovení díla je v rozporu s pokyny objednatele. 

4. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bude zjištěno, že zhotovitel podléhá 
mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči 
Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.   

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Objednatel je oprávněn provádět za přítomnosti zástupce zhotovitele kontroly zhotovitelem prováděných 

prací.  

2. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 
stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění ke dni uzavření této smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6 zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, že se s obsahem této smlouvy seznámily 
a že s ní souhlasí. 

 
V Ostravě, dne       Ve Frýdku-Místku, dne 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
…………………………….…     ……………………………
Ing. Jaroslav Beer                                                                           Ing. Vladimír Macura   
vedoucí odboru                                                                               předseda představenstva TS a.s. 

 
Digitálně podepsal 

Ing. 

Datum: 2024.04.15 

06:28:35 +02'00'

radim.svoboda
Zvýraznění



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo KRPT- 64794/ČJ-2024-0702EU 

 

 

Přehled travnatých ploch parcel č., k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek 

 

o celkové výměře 8267m
2. 

 

 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

ÚO Frýdek-Místek, ul. Beskydská 2061, Frýdek-Místek 

Obec: 598003 Frýdek-Místek Kat.území: 634824 Místek  

 

 

 

 

 parcelní číslo výměra v m2 

1 407 1283 

2 5174/15 2925 

3 3159/3 759 

4 3160/21 462 

5 3160/8 116 

6 3932/3 72 

7 3157/17 134 

8 5213/7 45 

9 3940/12 48 

10 3940/10 393 

11 5213/9 49 

12 3940/9 362 

13 5213/11 40 

14 3940/8 119 

15 3969/13 31 

16 415/9 1429 

 

 



Ověřovací doložka

Převod dokumentu z analogové do digitální podoby podle § 69a z. č. 499/2004 Sb.

Subjekt, který převod dokumentu provedl:
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Ekonomický odbor, Ekonomické oddělení Frýdek-Místek 
Beskydská 2061 
Frýdek - Místek

Datum vyhotovení:
11.4.2024 14:08:31

Jméno a příjmení osoby, která převod dokumentu provedla:

Viditelný (zajišťovací) prvek:

Počet listů převáděného dokumentu:
4


